
Üstün zekâlı ergenlerde empat� becer�s�

Son yıllarda psikoloji biliminin daha 
kabul edilir ve hatta popüler bir bi-
lim olmasıyla birlikte, bu bilimin için-
de yer alan kavramların bazıları yaygın 
bir kullanıma sahip olmaya başlamış-
tır. O kavramlardan biri ve belki de en 

sık kullanılanı empatidir. Birçoğumuz herhangi 
bir çatışma ya da çözümsüzlük durumunda olan 
iki kişiden birinin diğerinden empatik olması-
nı istediğine şahit olmuşuzdur. Aslında bu talep-
te öne çıkan en önemli unsur kişinin anlaşılmaya 
dair duyduğu istek ve ihtiyaçtır. Anlaşılma iste-
ği, bu problem durumlarının yanı sıra, engelliler, 
azınlıklar, üstün yetenekliler gibi kesimlerin top-
lumda az sayıda temsile sahip olmalarından kay-
naklanan anlaşılamama durumlarında da ortaya 
çıkmaktadır. 

Empatik anlayışa ihtiyaç duyan gruplardan biri-
ni de üstün zekâlı veya üstün yetenekli bireyler 
oluşturmaktadır. Bu ve benzeri grup üyelerinin 
tam ve doğru anlaşılmalarının sağlanması açısın-
dan empati önemli bir kavram olarak değerlendi-
rilmektedir. Üstün zekâlı çocukların bir kısmında 
duygusal gelişimin, zihinsel gelişimden daha ge-
ride kalabildiği ve bu yüzden de böyle çocukların 
günlük hayat içindeki etkileşimlerinde zorlandık-
ları görülmektedir. Ayrıca, üstün zekâlı çocukla-
ra dair gözlemlerimiz onların özellikle sosyal an-
lamda yaşadıkları sorunların kendileriyle yeterli 
empati kurulamamasından kaynaklandığını dü-
şündürmektedir. Özellikle de aileler çocuklarının 
üstün olduğunu fark edemediklerinde çocuklarını 
anlama, dolayısıyla da empati kurma noktasında 
yetersiz kalmaktadırlar. 
Bu sebeple de bu çocuklar, kendileriyle empa-
ti kurulmadığı için empati kurmayı öğreneme-
mekte ve böylece diğer kişilerle empati kurmada 
zorlanmaktadırlar. Bu noktadan hareketle, çev-
resi tarafından yeterince anlaşılamadığı ya da en 
azından anlaşılma noktasında geç kalındığı için 
yeterli empati becerisi geliştirememiş olduğunu 
düşündüğümüz üstün zekâlı çocuklarda empati 
becerisini artırmanın mümkün olup olmadığının 
anlaşılması yönünde bir araştırma çabasına girişil-
miştir. Bu bağlamda da hem üstün zekâlı çocuk-
ların empati düzeylerinin tespit edilmesine yö-
nelik bir çalışmanın yapılması hem de duygusal 

gelişimin bir parçası olan empati becerisinin üs-
tün zekâlı çocuklara uygulanacak bir psikoeğitim 
programıyla geliştirilip geliştirilemeyeceğinin test 
edilmesi hedeflenmiştir.
Psikoeğitim programının etkililiği, uygulamalar 
süresince, öğrencilerin hem kendi duygularıyla 
hem de karşısında bulunan kişilerin duygularıy-
la ilgili farkındalık kazanmaları ile sağlanmıştır. 
Ayrıca, duygu ve düşünceleriyle daha fazla bağ-
lantı kurmaları, verilen ev ödevleriyle grupta ger-
çekleştirilen farkındalıkların sürdürülmesi, grup 
içinde gerçekleştirilen oyun ve yarışmalarla “şim-
di ve burada” şeklinde öğrenmeler gerçekleştir-
meleri, grup aktivitelerinin dinamik doğası gere-
ği öğrencilerin çeşitli duygularıyla karşılaşmaları 
ve grup içinde bu duygularını yaşamaları sağ-
lanmıştır. Bütün bu süreçler doğal olarak öğren-
cilerin empati becerilerinin artmasına katkıda 
bulunmuştur. 
Sonuç olarak; bu tür çalışmaların, bazı üstün 
zekâlılarda gözlenen asenkronize gelişimin olum-
lu bir yöne çevrilerek bütün gelişim alanların-
da eşzamanlı bir gelişime yol açacağı ve bunun 
da üstün bireyin yaşamsal verimini arttıracağı 
düşünülmektedir. 
İsteyenler bu konuda aşağıdaki adreste ya-
yınlanan makaleden daha ayrıntılı bilgilere 
ulaşabilirler. 
dergipark.ulakbim.gov.tr/iuayefd/article/
download/...

Suriyelileri tehdit olarak görmenin kaynağı ön yargı
Polis Akademisi’nin öğretim üyelerince 
“Suriyeli Sığınmacılara Dair Tehdit Algısı: 
Ön Yargılar ve Gerçekler” başlıklı rapor 
yayınlandı.

Polis Akademisi öğretim üyelerince hazırlanan 
raporda, Türkiye’de geçici koruma altında bu-
lunan Suriyelilerle ilgili oluşturulmaya çalışı-
lan olumsuz kanaatlerin ardında ön yargı ol-

duğu tespitine yer verildi.
Raporda savaş ve olağanüstü koşullar nedeniyle ül-
kelerini terk ederek Türkiye’ye sığınmak zorun-
da kalan Suriyeli sayısının 3 milyonu aştığı belirtile-
rek bu büyüklükteki bir göçmen-sığınmacı nüfusun 
Türkiye’ye gelmesiyle birtakım sorunların ortaya çık-
masının kaçınılmaz olduğuna işaret edildi.
Suriyelilerle ilgili yalan ve yanlış bilgilerin toplumun 
gündemine sürekli sunulmasının insanların hem 
yanlış bilgi sahibi olmalarına hem de şiddet ve zu-
lümden kaçarak Türkiye’ye sığınan masum insanla-
ra karşı nefret duygusu oluşturulmasına zemin ha-
zırladığı aktarılan raporda, Ankara’da 400 kişi ile yüz 
yüze gerçekleştirilen anketlerden ve ilgili kurumla-
rın istatistiksel raporlarından elde edilen verilerin, 
Suriyelilerle ilgili ön yargıların deneyimlerden ve 
gerçek yaşamdan bir hayli uzak olduğunu gösterdiği 
ifade edildi.
Ankete katılanların Suriyelilerle ilgili kaygılarının 
“ekonomik, asayiş ve sosyokültürel” olarak üç ana 
başlık altında toplandığı raporda bu 3 kaygıdan hare-
ketle ankete cevap verenlerin kanaatleri ve bu kana-
atlerin gerçek durumla ne ölçüde örtüştüğü bilimsel 
veriler ışığında ele alındı.

İşsizlik artmadı
Rapora göre, ankete katılanların yüzde 87’si 
“Suriyeliler geldikten sonra işsizlikte artış oldu.” ifa-
desine katıldığını ifade etti ancak Ankara’daki işsiz-
lik oranı 2010’da yüzde 12,11, geçen yıl ise yüzde 
11,4 oldu. Ankara’daki toplam Suriyeli sayısının geç-
miş yıllara göre en yüksek seviyelerinde olduğu yıl 
2016’da bile il bazındaki işsizlik oranı, Ankara’da hiç 
Suriyelinin olmadığı 2010’dan daha düşük oranda 
gerçekleşti.

Sosyal yardımlar azalmadı, arttı
Ankete katılan kişilerin ekonomik kaygılarını ifade 
eden bir diğer husus ise “Suriyelilerin ülkemize gel-
mesinden sonra Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları-
na yönelik sosyal yardımlarda azalma yaşandığı” biçi-
mindeki kanı oldu. Araştırma kapsamında bu iddiaya 
katılanların oranı yüzde 70’i buldu.
Sosyal koruma kapsamında Türkiye Cumhuriyeti va-
tandaşlarına yapılan devlet yardımlarının toplam mik-
tarı yıl bazında azalmadı, tam tersine artış gösterdi. 
2010’da yardım ve maaş alan kişi sayısı 10 milyon 510 
binden, 2016 yılı itibarıyla 12 milyon 498 bine ulaştı.

Suriyeliler, asayiş olaylarının yüzde 1,32’sine 
karıştı
Rapora göre, ankete katılanların en yoğun şekilde 
paylaştıkları bir diğer konu başlığı ise asayişle ilgili 
kaygılar oldu. Ceza ve İnfaz Kurumu’nun 2015 verileri 
bu kaygıların da yersiz olduğunu ortaya koydu. O yıl-
ki verilere göre TCK ve bazı özel kanunlar kapsamın-
da mahkûmiyet alan tüm şahısların yalnızca yüzde 

0,59’u Suriyelileri de içeren yabancı uyruklu kişiler-
den oluştu.
İçişleri Bakanlığı verilerine göre ise Suriyelilerin ka-
rıştıkları olayların Türkiye’deki toplam asayiş olayla-
rına oranı yüzde 1,32 olarak kayıtlara geçti.

Sonuç
Sonuç bölümünde, Türkiye’de 3 milyondan faz-
la Suriyelinin yaşaması nedeniyle birtakım sorunlar 
yaşanabileceği belirtilerek: “Zikredilen bu sorunla-
rın, iddia edildiği kadar olmadığını ve yine toplu-
mun endişe ettiği derecede büyük sorunlara yol aç-
madığını belirtmek gerekmektedir. Asıl sorun, bazı 
kişilerin gündelik hayatta karşılaştıkları bireysel te-
melli problemleri, toplumun geneline teşmil etme-
ye çalışmalarından kaynaklanmaktadır. Özellikle ka-
musal hizmet sunumu esnasında hizmeti sunan ve 
alan arasında yaşanan gündelik sorunlar bir anda 
Suriyeliler yüzünden ortaya çıkan aksaklıklar olarak 
değerlendirilebilmektedir.
Suriyeliler, şehirlerimizde yaşamakta, sokaklarımız-
da dolaşmakta, yüzde 10’luk bir yasal kota dâhilinde 
iş yerlerimizde çalışmakta, getirdikleri sermaye ile iş 
yerleri açmakta, hastanelerimizden ve okullarımız-
dan faydalanmakta, sosyal yardımlar almaktadırlar. 
Bu insanların gerçekleştirdikleri bütün bu faaliyet-
lerin sosyal ve ekonomik yaşantımıza belirli bir tesi-
ri olduğunu düşünmek elbette doğrudur. Bu hususta 
yanlış olan, bu tesirin toplum hayatını derinden etki-
lediğini, etkileşimin sadece olumsuz yönde geliştiği-
ni ve geçmişte sahip olduğumuz sosyal ve ekonomik 
imkânların tamamen yitirildiğini zannetmektir.”
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